第 3 回理事会 議事録 2024 年 8 月 18 日

17:30~20:20 信篤公民館会議室

出 席 者

[正副会長] 金井副会長

[理事]  実川理事長 他常任理事 連盟理事

  【 出席者 19 名、委任状 2、欠席 1】規約第 22 条により成立

本 日 の 議 事   【進行】堀米  【書記】山口

1. 主な実施済み業務

(1) 5/26 Ｎチーム結成：結成ミーティングを実施

(2) 6/16 PTA 大会：理事および支援者を含め 83 名の参加、レベルを考慮した試合運営が

好評価

(3) 6/29,6/30,7/6 夏季団体戦：３試合を確保する新たな試合方式で開催、①新ランキング

確定にあたり、欠場チームは最下位とともに団体戦規程 6 C)の規定に鑑み、1 つ降部

扱いとし、分かりやすい表現へ団体戦規程を整備する、③３試合を確保するためには、

順位決定戦の完全実施が不可欠なので、順位決定戦の棄権を極力避けるため「順位決

定戦を棄権した場合は全対戦を完封負け扱い」（リーグ戦途中で人数不足等により棄権

した場合と同様）とする取り扱いにすることとし、団体戦規程を整備する

(4) 8/11 市川 Summer オープン大会：S ランクの参加者が充実の様相、「全国大会前の格

好の練習大会なら市川 Summer！」の定着化が形となりつつある

2. 主な当面の行事

(1) 8/25～初心者講習会（４日間開催）：9/8 は審判の講習も実施する

(2) 9/21 市民大会初級者：今年度に限り開催会場が塩浜体育館となりコート数が増えるた

め、参加対象を小中高生の学生大会未参加者や未勝利者に拡げた大会として開催する。

(3) 9/7 市民大会 TD：当番要員について、前年度の繰り越しが完了したため、今年度の当

番割り当てをスタートする。

(4) 10/19～20 千葉県民大会：N メンバーにて参加、協会として応援広報を行う

(5) 10/5 市民大会 MD,LS,TD-AL：①MD,LS の参加定数は設定しない、②TD-AL の年令

条件はこれまで同様 35 才以上とし、20 組制限

(6) 10/12,13 社会人連盟大会：10/12 を A ランク、10/13 を B ランク（３部以下レベル）

にて開催する

(7) 冬季団体戦の日程振り分け

(ア) 第１日目 12/7 →男 1,2,3,4,5 部 女 1,2,3,4 部

(イ) 第２日目 12/8 →男 6,7,8,9,10 部 女 5,6,7,8 部

第 3 回理事会 議事録 2024 年 8 月 18 日

17:30~20:20 信篤公民館会議室

その他

(1) 市川 Special 大会規程

参加している市区の実情にあわせた規定にするなど諸般の整備を行い、市川 Special

大会規程を本日付で改定した

(2) ペーパーレス委員会からの報告

(ア) 夏季団体戦で紙によるプログラム配布なしのトライアルを実施し、QR コードによ

るアクセス数は 400 超、Summer オープン大会で一部を QR コードによる案内と

しアクセス数は 200 超と、活用されていることが確認できた。9/7 の市民大会 TD

でも紙によるプログラム配布なしのトライアルを実施する

(イ) ペーパーレス委員会をデジタル委員会とし、協会創立 60 周年記念事業も視野に入

れて活動を進める。

今 後 の 予 定（連絡事項）

 2024 年度第 4 回理事会：10 月 13 日(日)_17:30～信篤公民館

 2024 年度第 5 回理事会： 1 月 26 日(日)_17:30～信篤公民館

以上